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ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROJEÇÃO ATUARIAL DO RPPS 

LRF, art. 4º, §2º, inciso IV, alínea "a" R$ milhares 
 Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário Saldo Financeiro do Exercício 
EXERCÍCIO (a) (b) © = (a – b) (d) 

2024 1.530 5.717 -4.186 5.628 
2025 1.345 4.492 -3.147 2.481 
2026 1.322 4.389 -3.068 -587 
2027 1.278 4.163 -2.885 -3.472 
2028 1.169 3.686 -2.516 -5.988 
2029 1.104 3.396 -2.292 -8.280 
2030 1.083 3.265 -2.182 -10.462 
2031 1.025 3.063 -2.038 -12.500 
2032 1.008 2.958 -1.949 -14.449 
2033 956 2.822 -1.865 -16.315 
2034 935 2.662 -1.727 -18.042 
2035 896 2.501 -1.605 -19.647 
2036 855 2.400 -1.545 -21.192 
2037 764 2.069 -1.305 -22.497 
2038 739 1.996 -1.257 -23.754 
2039 670 1.705 -1.034 -24.788 
2040 619 1.526 -908 -25.696 
2041 561 1.440 -879 -26.575 
2042 481 1.163 -682 -27.257 
2043 438 1.052 -613 -27.870 
2044 400 901 -500 -28.371 
2045 354 791 -437 -28.808 
2046 309 626 -317 -29.125 
2047 273 549 -276 -29.400 
2048 228 482 -254 -29.654 
2049 209 376 -168 -29.822 
2050 163 281 -118 -29.940 
2051 122 151 -30 -29.969 
2052 114 140 -27 -29.996 
2053 102 127 -26 -30.022 
2054 85 108 -23 -30.045 
2055 80 103 -22 -30.067 
2056 74 97 -23 -30.090 
2057 46 69 -23 -30.113 
2058 39 62 -23 -30.137 
2059 30 53 -23 -30.160 
2060 15 39 -24 -30.183 
2061 8 32 -24 -30.207 
2062 7 31 -24 -30.231 
2063 5 29 -24 -30.255 
2064 4 28 -24 -30.279 
2065 3 27 -24 -30.303 
2066 3 27 -24 -30.327 
2067 0 5 -4 -30.331 
2068 0 5 -4 -30.335 
2069 0 5 -4 -30.340 
2070 0 5 -4 -30.344 
2071 0 5 -4 -30.349 
2072 0 5 -4 -30.353 
2073 0 5 -4 -30.358 
2074 0 5 -4 -30.362 
2075 0 5 -4 -30.366 
2076 0 5 -4 -30.371 
2077 0 5 -4 -30.375 
2078 0 5 -4 -30.380 
2079 0 5 -4 -30.384 
2080 0 5 -4 -30.388 
2081 0 5 -4 -30.393 
2082 0 5 -4 -30.397 
2083 0 0 0 -30.397 
2084 0 0 0 -30.397 
2085 0 0 0 -30.397 
2086 0 0 0 -30.397 
2087 0 0 0 -30.397 
2088 0 0 0 -30.397 
2089 0 0 0 -30.397 
2090 0 0 0 -30.397 
2091 0 0 0 -30.397 
2092 0 0 0 -30.397 
2093 0 0 0 -30.397 
2094 0 0 0 -30.397 
2095 0 0 0 -30.397 
2096 0 0 0 -30.397 
2097 0 0 0 -30.397 
2098 0 0 0 -30.397 

 
 
 
 


